



ประกาศเทศบาลตำบลป่าตันนครรัว

เรื่อง เปิดเผยแพร่รายละเอียดข้อมูลราคากลางโครงการจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านนาคตแพะ หมู่ที่ ๔ ตำบลป่าตัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วย เทศบาลตำบลป่าตันนครรัวจะดำเนินการจ้างก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านนาคตแพะ หมู่ที่ ๔ ตำบลป่าตัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณ ๕๙๔,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน) ราคากลาง ๕๗๘,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) และรายละเอียดตามตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้างตามท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายยุตินิตย์ เชื้อคำลือ)

นายกเทศมนตรีตำบลป่าตันนครรัว

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและ
ราคากลางในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านนาคตแพะ หมู่ที่ ๔ ตำบลป่าตัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง ขนาดความกว้าง ๙.๐๐ เมตร ความยาว ๑๒.๐๐ เมตร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลป่าตันนครวิ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติ ๕๙๔,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลป่าตันนครวิกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๕๗๘,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - แบบสรุปราคากลางงานอาคาร (ปร.๕)
 - บัญชีประมาณการ (ปร.๔)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- นายมานะ ยูวศิริกุลชัย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการราคากลาง
- นายเมธี ทองจันทร์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการราคากลาง
- นายกฤษดา โนมะวงศ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

แบบ ปร.5

☐ โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านนาคตแพะ หมู่ที่ 4 ตำบลป่าตัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง
ขนาดความกว้าง 9.00 เมตร ความยาว 12.00 เมตร

☐ สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาคตแพะ หมู่ที่ 4 ตำบลป่าตัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง

☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 5 แผ่น

☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 11 กันยายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	441,626.55	1.3091	578,133.00	
	เงินใน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
	รวมเป็นเงิน			578,133.00	
สรุป	รวมคิดเป็นราคากลาง (ห้าแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)			578,000.00	**

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายมานะ ยุศิริกุลชัย)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายเมธี ทองจันทร์)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายฤชดา โนมะวงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เสนอ ปลัดเทศบาลตำบลป่าตันนครรัว

☒ ตรวจสอบ

☐ เห็นชอบ ควรอนุมัติ

ลงชื่อ.....

นายรุ่งตะวัน กันทะอุ

ผู้อำนวยการกองช่าง

เสนอ นายกเทศมนตรีตำบลป่าตันนครรัว

☒ เห็นชอบ ควรอนุมัติ

☐ ความเห็นอื่นๆ.....

ลงชื่อที่ ร.ต.

กู้เกียรติ วงศ์พัก

ปลัดเทศบาลตำบลป่าตันนครรัว

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลป่าตันนครรัว

☒ อนุมัติ

☐ ความเห็นอื่นๆ.....

ลงชื่อ.....

นายยูนิต์ย์ เชื้อคำลือ

นายกเทศมนตรีตำบลป่าตันนครรัว

บัญชีประมาณการ

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านนาคตแพะ หมู่ที่ 4 ตำบลปาดัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง ขนาดความกว้าง 9.00 เมตร ความยาว 12.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาคตแพะ หมู่ที่ 4 ตำบลปาดัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวันที่ กันยายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุด	36.45	ลบ.ม.	-	-	142.00	5,175.90	5,175.90	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	2.70	ลบ.ม.	280.37	757.00	104.00	280.80	1,037.80	
3	งานทรายถม	15.27	ลบ.ม.	140.19	2,140.70	112.00	1,710.24	3,850.94	
4	งานคอนกรีตหยาบ	1.35	ลบ.ม.	-	-	426.00	575.10	575.10	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	351.00	กก.	2.33	817.83	-	-	817.83	
	- ทรายหยาบ	0.84	ลบ.ม.	280.37	234.67	-	-	234.67	
	- หิน	1.39	ลบ.ม.	341.12	474.33	-	-	474.33	
5	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	30.00	ลบ.ม.	-	-	532.00	15,960.00	15,960.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	10,260.00	กก.	2.33	23,905.80	-	-	23,905.80	
	- ทราย	18.60	ลบ.ม.	280.37	5,214.88	-	-	5,214.88	
	- หิน	32.70	ลบ.ม.	341.12	11,154.62	-	-	11,154.62	
6	งานไม้แบบ	111.79	ตร.ม.	-	-	139.00	15,538.81	15,538.81	
	- ไม้แบบ 80%	89.00	ลบ.ฟ.	280.00	24,920.00	-	-	24,920.00	
	- ไม้คร่าว 30%	26.70	ลบ.ฟ.	280.00	7,476.00	-	-	7,476.00	
	- ตะปู	27.90	กก.	46.73	1,303.77	-	-	1,303.77	
	รวมยอดยกไป				78,399.60		39,240.85	117,640.45	

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านนาคตแพะ หมู่ที่ 4 ตำบลป่าตัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง ขนาดความกว้าง 9.00 เมตร ความยาว 12.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาคตแพะ หมู่ที่ 4 ตำบลป่าตัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวันที่ กันยายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
	รวมยอดยกมา				78,399.60			39,240.85	117,640.45	
7	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	1,292.28	กก.	-	-		3.60	4,652.21	4,652.21	
	- เหล็กเสริม RB Ø 6 มม. (SR.24)	158.28	กก.	25.62	4,055.13		-	-	4,055.13	
	- เหล็กเสริม RB Ø 9 มม. (SR.24)	52.00	กก.	24.55	1,276.60		-	-	1,276.60	
	- เหล็กเสริม DB Ø 12 มม. (SD.40)	1,082.00	กก.	21.89	23,684.98		-	-	23,684.98	
	- ลวดผูกเหล็ก	38.70	กก.	35.51	1,374.24		-	-	1,374.24	
	- เหล็กตะแกรง wire mesh Ø 4 มม.@0.20 x 0.20 ม.#	117.52	ตร.ม.	35.00	4,113.20		5.00	587.60	4,700.80	
8	งานโครงสร้างหลังคา	2,676.00	กก.	-	-		12.00	32,112.00	32,112.00	
	- เหล็กตัวซี 100 x 50 x 20 x 3.2 มม.	29.00	ท่อน	856.54	24,839.66		-	-	24,839.66	
	- เหล็กตัวซี 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	75.00	ท่อน	485.98	36,448.50		-	-	36,448.50	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 2" x 2" หนา 2.0 มม.	10.00	ท่อน	570.09	5,700.90		-	-	5,700.90	
	- เหล็กเหล็กล้วน ขนาด 200 x 200 x 12 มม.	16.00	แผ่น	200.00	3,200.00		-	-	3,200.00	
	- J Bolts พร้อม น็อต ขนาด 16 มม.	32.00	ชุด	97.00	3,104.00		-	-	3,104.00	
	- สลักสนิม	244.46	ตร.ม	30.00	7,333.80		35	8,556.10	15,889.90	
9	งานหลังคา	233.26	ตร.ม	-	-		77.00	17,961.02	17,961.02	
	- แผ่นหลังคาเหล็กรีดลอน (เมทัลชีท) หนา 0.40 มม.(อลูซิงค์)	233.26	ตร.ม	176.70	41,217.04		-	-	41,217.04	
	- แผ่นครอบจั่วเมทัลชีท หนา 0.40 มม. (อลูซิงค์)	14.00	ม.	93.00	1,302.00		-	-	1,302.00	
	รวมยอดยกไป				236,049.65			103,109.78	339,159.43	

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านนาคนาดแพะ หมู่ที่ 4 ตำบลป่าตัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง ขนาดความกว้าง 9.00 เมตร ความยาว 12.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาคนาดแพะ หมู่ที่ 4 ตำบลป่าตัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวันที่ กันยายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				236,049.65		103,109.78	339,159.43	
	- แผ่นครอบข้างเมทัลชีท หนา 0.40 มม. (อลูซิงค์)	27.00	ม.	93.00	2,511.00	-	-	2,511.00	
	- สกรูยึดเมทัลชีท ยาว 2 นิ้ว	600.00	ตัว	2.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	- สกรูยึดเมทัลชีท ยาว 1 นิ้ว	400.00	ตัว	1.80	720.00	-	-	720.00	
	- รางรับน้ำฝนสแตนเลส กว้าง 8 นิ้ว	14.00	ม.	800.00	11,200.00	-	-	11,200.00	
	- ท่อรับน้ำฝนสแตนเลส ขนาด ศก. 3.5 นิ้ว	7.00	ม.	500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
10	งานผนังระบายนาคาศ								
	- เหล็กกล่อง ขนาด 3" x 1-1/2" หนา 2.0 มม.	9.00	ท่อน	591.50	5,323.50	197	1,773.00	7,096.50	
	- เหล็กตัวซี 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	2.00	ท่อน	631.31	1,262.62	235	470.00	1,732.62	
	- แผ่นเกล็ดระบายนาคาศเมทัลชีท ขนาด 100x400 มม.ยาว 3.10 ม.	8.00	แผ่น	248.00	1,984.00	87	696.00	2,680.00	
	- ขายึดบานเกล็ด	26.00	ชุด	7.00	182.00	-	-	182.00	
	- สกรูเกลียว ยาว 16 มม.	70.00	ตัว	1.00	70.00	-	-	70.00	
	- เพลาเหล็กแผ่น ขนาด 125 x 125 x 9 มม.	4.00	แผ่น	150.00	600.00	-	-	600.00	
	- พุกเหล็ก ขนาด 3/8 นิ้ว	16.00	ตัว	7.00	112.00	-	-	112.00	
	- สลักสนิม	15.00	ตร.ม	30.00	450.00	35	525.00	975.00	
11	งานพื้นและตกแต่ง								
	- พื้นฉาบขัดมัน	117.00	ตร.ม.	35.00	4,095.00	40.00	4,680.00	8,775.00	
	รวมยอดยกไป				269,259.77		111,253.78	380,513.55	

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านนาคตแพะ หมู่ที่ 4 ตำบลปาดัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง งบประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวันที่ กันยายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				269,259.77		111,253.78	380,513.55	
	- พันธุ์สัตว์หายา	42.00	ตร.ม.	25.00	1,050.00	30.00	1,260.00	2,310.00	
12	งานฉาบปูน								
	- งานฉาบปูนโครงสร้าง	91.00	ตร.ม.	40.00	3,640.00	105.00	9,555.00	13,195.00	
13	งานราวจับ								
	- ราวจับสเตนเลส	2.00	ชุด	6,500.00	13,000.00	-	-	13,000.00	
14	งานทาสี								
	- สีนํ้าทาสีตึก	91.00	ตร.ม	30.00	2,730.00	30.00	2,730.00	5,460.00	
15	งานระบบไฟฟ้า/แสงสว่าง								
	- โคมโอสเบย์ 100 W. LED	4.00	ชุด	1,350.00	5,400.00	650.00	2,600.00	8,000.00	
	- โคมตะแกรงแบบติดลอย 1x36 W. กล่องอลูมิเนียม	10.00	ชุด	560.00	5,600.00	135.00	1,350.00	6,950.00	
	- สวิตซ์ทางเดี่ยว 16 A- 250V.	6.00	ชุด	28.00	168.00	80.00	480.00	648.00	
	- เต้ารับเดี่ยว แบบมีขาเดิน 16 A- 250V.	5.00	ชุด	119.00	595.00	90.00	450.00	1,045.00	
	- ตู้คอนซูเมอร์ 5 ช่อง Main 63 A.(กันดูดกันรั่ว) พร้อมเซอร์กิต								
	เบรกเกอร์ 20 A. 6 ตัว	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	200	200.00	4,200.00	
	- สายไฟ THW 1x2.5 sq.mm.	100.00	ม.	10.11	1,011.00	7.00	700.00	1,711.00	
	- สายกราวด์ THW 1x10 sq.mm.	3.00	ม.	32.00	96.00	16.00	48.00	144.00	
	รวมยอดยกไป				306,549.77		130,626.78	437,176.55	

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านนาคตแพะ หมู่ที่ 4 ตำบลปาดัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง งบประมาณ 9.00 เมตร ความยาว 12.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาคตแพะ หมู่ที่ 4 ตำบลปาดัน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณราคาเมื่อวันที่ กันยายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				306,549.77		130,626.78	437,176.55	
	- ท่อร้อยสายไฟ UPVC ขนาด 16 มม.	30.00	ฟุต	36.00	1,080.00	75	2,250.00	3,330.00	
	- เหล็กสายนดินทองแดง ขนาด 3/8 นิ้ว ยาว 1.80 ม.	1.00	แท่ง	90.00	90.00	30	30.00	120.00	
	- อุปกรณ์อื่นๆ	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				308,719.77		132,906.78	441,626.55	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

(นายมานะ ยุติกรสิทธิ์)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายเมธี ทองจันทร์)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายกฤษดา โนมะวงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน